[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                 Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:Mauriciocouto @camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº___________/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade da  limpeza dos bueiros  na Rua Paulo Holtz  no Bairro Inocoop, em frente ao número  331 e outro em frente ao número 338 onde os moradores requerem que seja feito através dos órgãos competentes a mudança de local do referido bueiro.

J U S T I F I C A T I V A

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, desta forma,  recebi dos  moradores a informação de dois bueiros necessitando de manutenção, de limpeza, e em um deles precisando urgentemente que seja feito a troca de lugar, pois o mesmo se encontra em frente a porta de uma residência que fica abaixo do nível da rua, por se tratar de uma construção antiga. Por estar localizado no final da rua e ser uma rua com  declive as águas das chuvas tem adentrando em suas residências, e agravando ainda mais o problema, o proprietário do imóvel  é deficiente visual. Tendo em vista à  gravidade da situação pedimos urgência nas ações.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

Vereador

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08  de Março de 2021.

[image: C:\Users\dirce.soares\Downloads\WhatsApp Image 2021-03-02 at 12.12.55.jpeg][image: C:\Users\dirce.soares\Downloads\WhatsApp Image 2021-03-02 at 12.12.56 (1).jpeg]

[image: C:\Users\dirce.soares\Downloads\WhatsApp Image 2021-03-02 at 12.12.58.jpeg]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
Requer imento N° $07/2021 - PROTOCOLO 1111/2021 - 04/03/2021 15:35